МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственной
информационной системе «Реестр организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам» краевому

государственному профессиональному образовательному бюджетному
учреждению «Паланский колледж»

В соответствии с Положением о государственной аккредитации

образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 19.05.2023 № 797,  Положением о Министерстве
образования Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства
Камчатского края от 31.03.2023 № 180-П, на основании информации,
полученной от краевого государственного профессионального образовательного
бюджетного учреждения «Паланский колледж», о необходимости внесения
изменений в сведения, содержащиеся в государственной информационной
системе «Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность
по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам», в
связи с изменением кодов и наименований укрупненных групп профессий,
специальностей и направлений подготовки профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в государственной

информационной системе «Реестр организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам» (далее – реестр организаций), в отношении
краевого государственного профессионального образовательного бюджетного
учреждения «Паланский колледж» (КГПОБУ «Паланский колледж»),
расположенного по адресу: 688000, Камчатский край, Тигильский район,
п. Палана, ул. Чубарова, д. 6, ОГРН 1104177001917, ИНН 8202016022, в части

 2

установления соответствия профессий среднего профессионального
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 17.05.2022 № 336 «Об утверждении перечней профессий и
специальностей среднего профессионального образования и установлении
соответствия отдельных профессий и специальностей среднего
профессионального образования, указанных в этих перечнях, профессиям и
специальностям среднего профессионального образования, перечни которых
утверждены приказом министерства образования и науки российской федерации
от 29 октября 2013 г. № 1199 «Об утверждении перечней профессий и
специальностей среднего профессионального образования»:

36.01.06 «Мастер оленеводства», уровень образования – среднее
профессиональное образование.

2. В день издания настоящего приказа внести соответствующую запись
в реестр организаций.

3. Выдать краевому государственному профессиональному
образовательному бюджетному учреждению «Паланский колледж» выписку из
реестра организаций в форме электронного документа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства
образования Камчатского края Н.А. Куданцеву.

Министр образования
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]
А.Ю. Короткова